ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DOS AUSENTES
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL de RETIFICAÇÃO nº 002/2012

 O Prefeito Municipal de São José dos Ausentes, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital de Processo Seletivo nº 001/2012, especialmente nas
ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA, que passam a ser como segue:

Cargos Escolaridade Vagas Salário
Inicial

R$

Carga
Horária

Educador Assistente de
Educação Infantil

Ensino Médio completo e
Superior em andamento na área
da educação

Cadastro
Reserva

1.170,00 40 horas

Merendeira/Servente
- Sede do Município

3ª série correspondente ao 2º ano do
Ensino Fundamental

01 702,00 44 horas

Merendeira/Servente – nas
localidades de:
- Boaventura – 01 vaga
- Faxinal Preto – 01 vaga
- São Gonçalo – 01 vaga
- Várzea – 01 vaga

3ª série correspondente ao 2º ano do
Ensino Fundamental

04 351,00 22 horas

Motorista 3ª série correspondente ao 2º ano do
Ensino Fundamental e CNH -
categoria “C”.

02 1.170,00 44 horas

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries -
Artes

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em Artes.

01 731,00 12 horas

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries
– Ciências Naturais

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em Ciências

Naturais.

02 1.521,00 25 horas

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries
– Educação Física

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em educação
Física.

01 1.521,00 25 horas

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries
– Ensino Religioso

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em Filosofia ou

Teologia.

01 1.521,00 12 horas

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries
– Geografia

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em Geografia.

01 1.521,00 25 horas

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries
– História

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em História.

01 1.521,00 25 horas

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries
– Língua Inglesa ou Espanhola

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em Língua Inglesa

ou Espanhola

01 731,00 12 horas

2

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries
– Língua Portuguesa

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em Língua
Portuguesa.

02 1.521,00 25 horas

Professor do Ensino
Fundamental de 5ª a 8ª Séries
– Matemática

Curso Superior de Licenciatura
Plena específica em Matemática.

01 1.521,00 25 horas

Servente 3ª série correspondente ao 2º ano do
Ensino Fundamental

03 702,00 44 horas

As demais disposições do edital de processo seletivo nº 001/2012 permanecem inalteradas

São José dos Ausentes, em 30 de janeiro de 2012.

__________________________________

PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES

PREFEITO MUNICIPAL